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ŞEHİT ASTSUBAY SALİM UÇAR ORTAOKULU 

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ VE YAZILIM DERSİ 5.SINIF DERS NOTLARI 

 
BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİNİN (BİT) ÖNEMİ 

Bilgi:Öğrenme, araştırma veya gözlem yolu ile elde edilen gerçek, İnsan zekâsının çalışması sonucu ortaya 
çıkan düşünce ürünüdür. 

 
Teknoloji:İnsanoğlunun tasarlayarak ürettiği ya da uygulamaya koyduğu faydalı, faydasız veya zararlı her 
türlü aletler ve araçlardır. 

 
Bilişim Teknolojileri (BT): Bilişim Teknolojileri, bilgiye ulaşılmasını ve bilginin oluşturulmasını sağlayan 
her türlü görsel, işitsel, basılı ve yazılı araçlardır. 

 
Bilgi Teknolojilerinin Amaçları 
 Bilgiye kolay ulaşmayı sağlamak 
 Maliyeti azaltmak 
 Hayatımızı kolaylaştırmak 
 Hızlı haberleşmeyi sağlamak 

 
 

 
 
 

Teknolojinin Yararları 
 

 Bilgiye çok hızlı bir şekilde ve daha ucuza ulaşılıyor. 
 Sağlık alanında hastalıkların anlaşılması daha hızlı ve güvenilir şekilde olabilmektedir. Teknoloji 

sayesinde tedavi yöntemleri gelişmiş ve hastalıklar daha kısa süre de tedavi edilir olmuştur. 
 Eğitim-öğretim imkânları artmıştır. 
 Bir yerden bir yere ulaşım daha hızlı ve daha konforlu hale gelmiştir. 
 Sanayilerdeki üretim artmıştır. Üretilen ürünler daha ucuza mal olmaktadır. 
 İletişim ve haberleşme imkânları artmıştır. 

 

 
Teknolojinin Zararları 

 
 Çevreye zarar veren gazlar, atıklar çoğalmış, denizler ve doğa kirlenmeye başlamıştır. 
 Yeryüzünde bulunan hayvan ve bitki türleri azalmıştır. 
 İşsizlik artmıştır. 
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 Küresel ısınmadan dolayı dünyanın dengesi bozulmuştur. 
 İnsanoğlunu mevcut geleneklerini, kültürlerini ve kutsal değerlerini kaybetmeye başlamıştır. 
 Televizyon ve internet aile içi iletişimi koparmıştır. Aile içi iletişimin kopması çocukları da aileden 

koparıp yalnızlığa itmiştir. 
 Obezlik artmıştır. 
 Yayılan radyasyonlar ve artan manyetik alanlar insan sağlığını olumsuz etkilemeye başlamış ve yeni 

sağlık problemleri ortaya çıkmıştır. 
İnternet bağımlılığı gibi bazı psikolojik rahatsızlıklar artmıştır. 

 İnsanların tembelliği artmış, hazır kullanmaya alışan insanlar üretmekten çok tüketmeye başlamıştır. 
 İsraf artmıştır. 

 

 
Bilgisayar Kullanırken Dikkat Edilmesi Gereken Noktalar 

 
 Yüksekliği ayarlanabilir, sırtı bele uygun ve esnek bir ergonomik koltukta oturulmalıdır. 
 Dik oturulmalı ve sırt desteklenmelidir. 
 Monitörün üst kenarı ile göz hizasının aynı seviyede olmasına dikkat edilmelidir. 
 Monitörden 40-70 cm uzakta oturulmalıdır. 
 Işık monitöre dik açıyla gelmemelidir. 
 Işık yansıma ve parlamaları önlenmelidir. 
 Fare ve klavye masanın üzerinde aynı seviyede olmalıdır. 
 Kollar yatay veya biraz yukarıda olmalıdır. 
 Dirsek ve eller düz bir çizgide olmalıdır 
 Bacakların üst kısmı yatay olmalıdır. 
 Dizler 90 veya 110 derece açıda olmalıdır. 
 15-20 dakikada bir kısa süre gözleri uzağa odaklayarak göz kaslarının dinlenmesi sağlanmalıdır. 
 Saat başı mola vererek oda temiz hava ile doldurulmalı ve ufak egzersizler yapılmalıdır. 

 
 
 

Elektrik Kablolarının Güvenilirliği: Bütün elektrikli aletler güç ihtiyaçlarını prizler vasıtasıyla kablo 
üzerinden temin ederler. Kablo üzerinden geçen akım insan için çok tehlikeli olmakla birlikte bazen ölümcül 
olaylara sebep olmaktadır. Bu sebeple kablo güvenliği birinci derecede önemlidir. Kablo güvenliği açısından 
önemli olan hususlar: 

 
 Elektrik kablolarının hasarlı, yırtılmış veya delik olmamasına dikkat edilmelidir. 
 Elektrik kablolarının ve prizlerin topraklı olmasına dikkat edilmelidir. 
 Genelde TSE standardı olan kablolar kullanılmalıdır. 
 Mümkünse nemin olmadığı bir ortam tercih edilmelidir. 

 
Güç Noktalarının (prizlerin) Fazla Yüklenmesini Önleme: Evimizde kullandığımız prizler belli bir güce 
kadar dayanma kapasitesine sahiptir. Dayanma gücünü aşacak şekilde prizlere fazla aygıt bağlanırsa 
prizlerde erimeler ve tesisat kablolarında yanmalar meydana gelebilir. Bu da çok büyük yangınların 
çıkmasına sebep olabilir. Bu nedenle evdeki prizlere çok fazla aygıtın bağlanmamasına dikkat edilmelidir. 

 
Bilgi Toplumu 

 
 Temel üretim faktörünün bilgi olduğu, bilginin işlenmesinde ve depolanmasında da bilgisayar ve 

iletişim teknolojilerini baz alan bir toplum yapısıdır. 
 Ekonomik değerlendirmeler yıllardır 3 sektörde yapıldı : Tarım, Sanayi ve Hizmet. 
 Eğer ekonominiz bilgi üretiyor, işliyor ve satıyorsa Bilgi Toplumunda yaşıyorsunuz demektir. 


